INDICAÇÃO N° 154/2 016
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Deputado Federal Nilson Leitão no sentido de viabilizar recursos através de  Convenio junto ao Ministério do Turismo   para a implantação de um teleférico  ligando a Praia do Sol a Praia da Lua em Nova Xavantina.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que este teleférico irá embelezar mais ainda as praias do Sol e da Lua e melhorar o atrativo do local no atendimento aos nossos turistas.  Assim peço o apoio dos nobres pares desta casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

		Palácio Adiel Antonio ribeiro
		Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Nova Xavantina-MT, 15 de Agosto de 2016.

		Elias Bueno de Souza
		Vereador